
 

 
RESOLUÇÃO Nº 028 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Comissão de 

Direito da Mulher para o triênio 2019/2021”. 

 

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – 

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão de Direito da Mulher: 

 

Clarissa Lopes Dias – Presidente 

Gabriela de Souza Correia – Secretária-Geral 

Cintia Mary Dutra Belini – Secretária-Geral Adjunta 

Adriana Paula Tanssini Rodrigues Silva - Membro 

Adriane Maria Casasus Malheiros - Membro  

Aline Dolores Nogueira Oliveira Paraguaçu – Membro 

Amanda Araujo Campos - Membro 

Ana Laura Pereira - Membro 

Andrea Karla Fregati Rustici - Membro 

Bruna Ergang da Silva - Membro 

Bruna Rafaela Maciel - Membro 

Carla Denes Ceconello Leite - Membro 

Dinara de Arruda Oliveira - Membro 

Dynair Alves de Souza - Membro 

Eliane Fuhr - Membro 

Ellen Almeida Freitas de Morais - Membro 

Érika Borges Soler - Membro 

Fabiola Cassia de Noronha Sampaio - Membro 

Gisela Alves Cardoso - Membro 

Giulianne Crepaldi Silva - Membro 

Glaucia Anne Kelly Rodrigues do Amaral - Membro 

Jamille Clara Alves Adamczyk - Membro 

Luciana Póvoas Lemos - Membro 

Maila Aletea Zanatta Cassiano Ourives – Membro 

Mara Yane Barros Samaniego - Membro 

Marilza Moreira de Figueiredo - Membro 

Marineusa de Oliveira - Membro 

Mario Olimpio Medeiros Neto - Membro 

Martha Fernanda Caovilla da Costa - Membro 

Narana Souza Alves - Membro 

Paola de Oliveira Trevisan Gomes - Membro 

Renata Moreira de Almeida Vieira Neto Debesa - Membro 

Rosangela Bordinhão Baiaroski da Silva – Membro 

Roseni Aparecida Farinacio - Membro 

Sonia Maria Alves Santos - Membro 



Tassia de Azevedo Borges - Membro 

Tatiane de Barros Ramalho - Membro 

Thaiane Blanch Benites – Membro 

Wanessa Correia Franchini Vieira - Membro 

Xenia Michele Artmann Guerra – Membro 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2019. 

          
LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Vice-Presidente 

 
FLAVIO JOSE FERREIRA 

Secretário-geral 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-geral Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 


